
Intrekking van verkeersbesluit reserveren parkeerplaatsen voor laadlocatie 

Beeldhouwershoeve in Apeldoorn 

Zaak nr. 5765272 

  

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn; 

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

Overwegende: 

dat de Beeldhouwershoeve in Apeldoorn gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente 

Apeldoorn; 

dat de bovengenoemde weg in beheer is bij de gemeente Apeldoorn; 

dat de bovengenoemde een weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is verkeers- 

besluiten te nemen voor de genoemde weg; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de afdeling Ruimtelijk Ontwerp 

en Realisatie van de gemeente Apeldoorn d.d. 1 januari 2024 gemandateerd is aan het afdelingshoofd 

Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie; 

dat er op 7 april 2025 een verkeersbesluit is genomen over het reserveren van een parkeerplaats ten 

behoeve van het opladen van elektrische auto’s met nummer 148453 welke is gepubliceerd in het ge- 

meenteblad van Apeldoorn (https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-148453.html);    

dat er bezwaren zijn ingediend tegen een deel van dit besluit namens een deel van de omwonenden, 

namelijk de locatie aan de Beeldhouwershoeve 201;   

dat er naar aanleiding van deze bezwaren overleg is geweest met de concessiehouder (Vattenfall); 

dat er op basis van deze overleggen naar voren is gekomen dat het wenselijk is de laadpaal aan de 

Beeldhouwershoeve in zijn geheel elders te plaatsen; 

dat deze laadpaal op een later tijdstip op een nader te bepalen locatie zal worden aangewezen; 

dat zowel de gemeente Apeldoorn en de concessiehouder instemmen met het intrekken van de oor- 

spronkelijke verkeersbesluit om twee plekken te reserveren ten behoeve van het opladen van elektrische 

auto’s;   

dat om deze redenen het genomen besluit met nummer 148453 ten aanzien van de locatie aan de 

Beeldhouwershoeve niet wordt uitgevoerd en wordt ingetrokken; 

  

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders besluit, gelet op het al het bovenstaande en met inacht- 

neming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht: 

  

1. Het verkeersbesluit met nummer 148453 gepubliceerd op 7 april 2025 deels in te trekken en 

daarmee geen parkeerplaatsen worden gereserveerd ten behoeve van het opladen van een elek- 

trisch voertuig nabij de Beeldhouwershoeve 201 

Namens de burgemeester en wethouders van Apeldoorn, 

Nr. 247341 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 247341 6 juni 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-148453.html


  

  

  

Chris Lagendijk 

Afdelingshoofd Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekend- 
making van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 
t.a.v. de afdeling Juridische Zaken, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal een bezwaar- 
schrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw bezwaarschrift per 
post verstuurt, raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen. 

Op grond van artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht hebben reeds ingediende bezwaarschriften 
van rechtswege mede betrekking op dit intrekkingsbesluit, tenzij daarbij onvoldoende belang bestaat. 

Gemeenteblad 2025 nr. 247341 6 juni 2025 2 

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift

